



2022年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2021年11月12日

上場会社名 株式会社 清水銀行
コード番号 8364 URL <https://www.shimizubank.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 岩山 靖宏

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合統括部長 (氏名) 大木 康正

TEL 054-353-5162

四半期報告書提出予定日 2021年11月18日

配当支払開始予定日

2021年12月10日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2021年4月1日～2021年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期中間期	14,340	2.7	3,285	24.8	2,450	26.4
2021年3月期中間期	13,961	4.7	2,631	4.2	1,938	23.0

(注) 包括利益 2022年3月期中間期 2,811百万円 (39.0%) 2021年3月期中間期 4,612百万円 (50.3%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期中間期	211.49	210.75
2021年3月期中間期	167.29	166.87

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2022年3月期中間期	1,780,326	89,516	4.9
2021年3月期	1,795,397	87,071	4.8

(参考) 自己資本 2022年3月期中間期 88,023百万円 2021年3月期 85,610百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2021年3月期		30.00		30.00	60.00
2022年3月期		30.00			
2022年3月期(予想)				30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2022年3月期の連結業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,000	2.8	3,500	0.7	2,200	1.7	189.87

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

・特定子会社の異動には該当していませんが、次の連結子会社が異動しております。

・清水銀キャリアアップ株式会社は、2021年6月30日付で解散し、2021年9月30日付で清算結了したため、当中間期より連結の範囲から除外しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2022年3月期中間期	11,641,318 株	2021年3月期	11,641,318 株
期末自己株式数	2022年3月期中間期	53,962 株	2021年3月期	54,201 株
期中平均株式数(中間期)	2022年3月期中間期	11,587,356 株	2021年3月期中間期	11,586,273 株

(個別業績の概要)

1. 2022年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2021年4月1日～2021年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期中間期	11,324	1.3	3,104	10.9	2,340	7.9
2021年3月期中間期	11,179	6.6	2,798	12.1	2,170	32.5

	1株当たり中間純利益	
	円 銭	
2022年3月期中間期	202.01	
2021年3月期中間期	187.30	

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
2022年3月期中間期	1,770,033		85,259		4.8	
2021年3月期	1,784,805		82,912		4.6	

(参考)自己資本 2022年3月期中間期 85,165百万円 2021年3月期 82,840百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2022年3月期の個別業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	21,000	4.0	3,400	0.9	2,300	4.1	198.50

中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。

・本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(会計方針の変更)	8
(追加情報)	8
3. 中間財務諸表	9
(1) 中間貸借対照表	9
(2) 中間損益計算書	10
(3) 中間株主資本等変動計算書	11

※2022年3月期第2四半期(中間期)決算説明資料

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間期におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響により消費者マインドに足踏みの動きが見られ、依然として厳しい状況が続きました。企業活動は、製造業を中心に持ち直しの動きが見られるものの、半導体不足や感染症によるサプライチェーンへの影響懸念等から不透明感は継続しております。

当行の主要営業基盤である静岡県経済につきましては、感染症再拡大の影響により、まん延防止等重点措置や緊急事態措置の対象地域となったことから飲食・宿泊等のサービス消費における下押し圧力が強まりました。また、輸送用機械等の製造業を中心に部品供給の遅れが生じ、生産や輸出の増勢が鈍化しました。

このような状況のなか、当中間期の連結業績は以下のとおりとなりました。

経常収益は、貸出金利息及び役務取引等収益の増加等により、前年同期比3億78百万円増加の143億40百万円となりました。経常費用は、経費及び与信関係費用の減少等により、前年同期比2億75百万円減少の110億54百万円となりました。この結果、経常利益は、前年同期比6億53百万円増加の32億85百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

預金は、地域に密着した営業基盤の拡充に努めた結果、1兆5,132億円となりました(前年同期比662億円増加、前期末比225億円増加)。

個人預かり資産は、お客さまの多様化するニーズにお応えするなか、個人預金、個人年金保険等が増加した結果、1兆2,796億円となりました(前年同期比583億円増加、前期末比259億円増加)。

貸出金は、地域金融機関としてお客さまの資金需要に積極的に応えした結果、1兆2,072億円となりました(前年同期比64億円増加、前期末比29億円増加)。

有価証券は、市場動向を注視しつつ、機動的な運用を行った結果、3,058億円となりました(前年同期比117億円減少、前期末比43億円減少)。

このような結果から、総資産は、1兆7,803億円となりました(前年同期比262億円増加、前期末比150億円減少)。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第2四半期の連結経営成績は、2021年5月14日に公表いたしました業績予想を上回る進捗となり、10月25日に業績予想の修正を開示しました。なお、今後の経済情勢等が不透明であることなどから、2022年3月期通期の業績予想は変更しておりません。

※上記の予想は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当中間連結会計期間 (2021年9月30日)
資産の部		
現金預け金	216,190	206,136
商品有価証券	523	559
金銭の信託	1,000	1,003
有価証券	310,148	305,846
貸出金	1,204,283	1,207,223
外国為替	1,939	1,396
リース債権及びリース投資資産	13,628	14,114
その他資産	30,482	26,586
有形固定資産	17,420	17,398
無形固定資産	503	439
退職給付に係る資産	206	201
繰延税金資産	2,308	2,071
支払承諾見返	4,658	4,905
貸倒引当金	△7,897	△7,558
資産の部合計	1,795,397	1,780,326
負債の部		
預金	1,490,782	1,513,295
譲渡性預金	69,400	-
債券貸借取引受入担保金	22,914	32,774
借入金	111,455	131,492
外国為替	9	11
その他負債	8,172	7,452
賞与引当金	469	463
退職給付に係る負債	357	308
役員退職慰労引当金	47	30
繰延税金負債	60	74
支払承諾	4,658	4,905
負債の部合計	1,708,326	1,690,809
純資産の部		
資本金	10,816	10,816
資本剰余金	7,643	7,642
利益剰余金	64,060	66,139
自己株式	△248	△245
株主資本合計	82,272	84,352
その他有価証券評価差額金	2,991	3,300
繰延ヘッジ損益	71	99
退職給付に係る調整累計額	275	271
その他の包括利益累計額合計	3,337	3,671
新株予約権	72	93
非支配株主持分	1,388	1,399
純資産の部合計	87,071	89,516
負債及び純資産の部合計	1,795,397	1,780,326

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
経常収益	13,961	14,340
資金運用収益	7,799	7,847
(うち貸出金利息)	6,184	6,238
(うち有価証券利息配当金)	1,557	1,538
役務取引等収益	5,013	5,330
その他業務収益	418	645
その他経常収益	730	516
経常費用	11,329	11,054
資金調達費用	307	224
(うち預金利息)	179	143
役務取引等費用	2,994	3,043
その他業務費用	47	117
営業経費	7,731	7,489
その他経常費用	249	179
経常利益	2,631	3,285
特別利益	-	31
固定資産処分益	-	31
特別損失	0	0
固定資産処分損	0	0
税金等調整前中間純利益	2,631	3,316
法人税、住民税及び事業税	567	771
法人税等調整額	113	60
法人税等合計	680	832
中間純利益	1,951	2,484
非支配株主に帰属する中間純利益	13	34
親会社株主に帰属する中間純利益	1,938	2,450

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
中間純利益	1,951	2,484
その他の包括利益	2,660	326
その他有価証券評価差額金	2,636	302
繰延ヘッジ損益	△4	27
退職給付に係る調整額	28	△3
中間包括利益	4,612	2,811
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	4,599	2,784
非支配株主に係る中間包括利益	12	26

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,816	7,648	62,534	△257	80,741
会計方針の変更による累積的影響額			-		-
会計方針の変更を反映した当期首残高	10,816	7,648	62,534	△257	80,741
当中間期変動額					
剰余金の配当			△289		△289
親会社株主に帰属する中間純利益			1,938		1,938
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△4		9	5
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	-	△4	1,648	9	1,653
当中間期末残高	10,816	7,643	64,183	△248	82,395

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計			
当期首残高	660	27	△320	367	59	1,343	82,512
会計方針の変更による累積的影響額						-	-
会計方針の変更を反映した当期首残高	660	27	△320	367	59	1,343	82,512
当中間期変動額							
剰余金の配当							△289
親会社株主に帰属する中間純利益							1,938
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							5
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	2,637	△4	28	2,661	13	10	2,685
当中間期変動額合計	2,637	△4	28	2,661	13	10	4,338
当中間期末残高	3,297	23	△291	3,028	72	1,354	86,851

当中間連結会計期間(自2021年4月1日至2021年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,816	7,643	64,060	△248	82,272
会計方針の変更による累積的影響額			△23		△23
会計方針の変更を反映した当期首残高	10,816	7,643	64,036	△248	82,248
当中間期変動額					
剰余金の配当			△347		△347
親会社株主に帰属する中間純利益			2,450		2,450
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△1		2	0
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	-	△1	2,103	2	2,103
当中間期末残高	10,816	7,642	66,139	△245	84,352

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計			
当期首残高	2,991	71	275	3,337	72	1,388	87,071
会計方針の変更による累積的影響額						△13	△37
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,991	71	275	3,337	72	1,374	87,033
当中間期変動額							
剰余金の配当							△347
親会社株主に帰属する中間純利益							2,450
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							0
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	309	27	△3	333	21	24	379
当中間期変動額合計	309	27	△3	333	21	24	2,483
当中間期末残高	3,300	99	271	3,671	93	1,399	89,516

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(収益認識に関する会計基準等の適用)

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号2020年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識することといたしました。

これにより、役務取引等収益の一部について、従来は顧客からの対価受領時に一時点で収益を認識しておりましたが、財又はサービスが提供されたときに収益を認識する方法に変更しております。

収益認識会計基準等の適用については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っており、当中間連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を、当中間連結会計期間の期首の利益剰余金に加減し、当該期首残高から新たな会計方針を適用しております。

収益認識会計基準等の適用による中間連結財務諸表に与える影響は軽微であります。

(時価の算定に関する会計基準等の適用)

「時価の算定に関する会計基準」(企業会計基準第30号2019年7月4日。以下「時価算定会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準第19項及び「金融商品に関する会計基準」

(企業会計基準第10号2019年7月4日)第44-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準等が定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することといたしました。これによる中間連結財務諸表に与える影響はありません。

(追加情報)

新型コロナウイルス感染症の影響は今後一定期間継続すると想定しております。この期間においては、貸出先の経済活動に影響が生じるものの、政府等の経済対策や金融機関の支援により、貸出金等の信用リスクへの影響は多額とはならないとの仮定に基づき貸倒引当金を算出しております。また、税効果会計における課税所得については、当行グループの営業活動は一定の影響を受けるとの仮定に基づき見積りを行っております。

なお、当中間連結会計期間における新型コロナウイルス感染症の影響に関する会計上の見積り及び見積りに用いた仮定については、前連結会計年度の有価証券報告書の(追加情報)に記載した内容から重要な変更はありません。

2. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当中間会計期間 (2021年9月30日)
資産の部		
現金預け金	216,178	206,119
商品有価証券	523	559
金銭の信託	1,000	1,003
有価証券	310,524	306,194
貸出金	1,211,117	1,214,494
外国為替	1,939	1,396
その他資産	26,367	22,899
その他の資産	26,367	22,899
有形固定資産	16,639	16,648
無形固定資産	469	421
前払年金費用	12	10
繰延税金資産	2,214	1,981
支払承諾見返	4,658	4,905
貸倒引当金	△6,839	△6,601
資産の部合計	1,784,805	1,770,033
負債の部		
預金	1,494,257	1,516,827
譲渡性預金	69,400	-
債券貸借取引受入担保金	22,914	32,774
借入金	104,500	124,500
外国為替	9	11
その他負債	5,279	4,937
未払法人税等	914	774
リース債務	572	775
資産除去債務	45	36
その他の負債	3,746	3,351
賞与引当金	440	436
退職給付引当金	432	380
支払承諾	4,658	4,905
負債の部合計	1,701,892	1,684,774
純資産の部		
資本金	10,816	10,816
資本剰余金	7,413	7,413
資本準備金	7,413	7,413
利益剰余金	61,803	63,794
利益準備金	8,670	8,670
その他利益剰余金	53,133	55,124
別途積立金	50,632	52,132
繰越利益剰余金	2,501	2,992
自己株式	△248	△245
株主資本合計	79,784	81,778
その他有価証券評価差額金	2,984	3,287
繰延ヘッジ損益	71	99
評価・換算差額等合計	3,055	3,386
新株予約権	72	93
純資産の部合計	82,912	85,259
負債及び純資産の部合計	1,784,805	1,770,033

(2) 中間損益計算書

	(単位:百万円)	
	前中間会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当中間会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
経常収益	11,179	11,324
資金運用収益	8,038	7,907
(うち貸出金利息)	6,213	6,275
(うち有価証券利息配当金)	1,767	1,562
役務取引等収益	1,983	2,271
その他業務収益	417	645
その他経常収益	739	499
経常費用	8,381	8,220
資金調達費用	308	237
(うち預金利息)	179	143
役務取引等費用	559	564
その他業務費用	42	115
営業経費	7,347	7,124
その他経常費用	123	178
経常利益	2,798	3,104
特別利益	-	31
特別損失	0	0
税引前中間純利益	2,798	3,135
法人税、住民税及び事業税	525	754
法人税等調整額	102	40
法人税等合計	628	794
中間純利益	2,170	2,340

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金		
				別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	10,816	7,413	7,413	8,670	54,632	△3,065	60,236
当中間期変動額							
剰余金の配当						△289	△289
別途積立金の取崩					△4,000	4,000	-
中間純利益						2,170	2,170
自己株式の取得							
自己株式の処分						△4	△4
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)							
当中間期変動額合計	-	-	-	-	△4,000	5,875	1,875
当中間期末残高	10,816	7,413	7,413	8,670	50,632	2,810	62,112

	株主資本		評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△257	78,208	660	27	688	59	78,956
当中間期変動額							
剰余金の配当		△289					△289
別途積立金の取崩		-					-
中間純利益		2,170					2,170
自己株式の取得	△0	△0					△0
自己株式の処分	9	5					5
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)			2,638	△4	2,633	13	2,646
当中間期変動額合計	9	1,885	2,638	△4	2,633	13	4,531
当中間期末残高	△248	80,093	3,298	23	3,322	72	83,488

当中間会計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金	繰越利益剰余金	
				別途積立金			
当期首残高	10,816	7,413	7,413	8,670	50,632	2,501	61,803
当中間期変動額							
剰余金の配当						△347	△347
別途積立金の積立					1,500	△1,500	-
中間純利益						2,340	2,340
自己株式の取得							
自己株式の処分						△1	△1
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)							
当中間期変動額合計	-	-	-	-	1,500	491	1,991
当中間期末残高	10,816	7,413	7,413	8,670	52,132	2,992	63,794

	株主資本		評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△248	79,784	2,984	71	3,055	72	82,912
当中間期変動額							
剰余金の配当		△347					△347
別途積立金の積立		-					-
中間純利益		2,340					2,340
自己株式の取得	△0	△0					△0
自己株式の処分	2	0					0
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)			303	27	331	21	352
当中間期変動額合計	2	1,993	303	27	331	21	2,346
当中間期末残高	△245	81,778	3,287	99	3,386	93	85,259

2022年3月期
第2四半期（中間期）決算説明資料

株式会社 清水銀行

[目 次]

I. 2022年3月期 第2四半期（中間期）決算ダイジェスト

1. 損益の状況	単	—————	1
2. 預金・貸出金の状況	単	—————	3
3. 経営の健全性	単・連	—————	5
4. 業績予想	単・連	—————	6

II. 2022年3月期 第2四半期（中間期）決算の概況

1. 損益状況	単・連	—————	7
2. 業務純益	単	—————	9
3. 利鞘	単	—————	9
4. 有価証券関係損益	単	—————	9
5. 有価証券の評価損益	単・連	—————	10
6. 自己資本比率（国内基準）	単・連	—————	11
7. ROE	単	—————	11

III. 貸出金等の状況

1. 自己査定結果と開示基準別の分類・保全状況	単	—————	12
2. リスク管理債権の状況	単・連	—————	13
3. 貸倒引当金等の状況	単・連	—————	14
4. リスク管理債権に対する引当率	単	—————	14
5. 金融再生法開示債権	単	—————	15
6. 金融再生法開示債権の保全状況	単	—————	15
7. 業種別貸出状況等	単	—————	16
8. 預金・貸出金の残高	単	—————	17

I. 2022年3月期 第2四半期（中間期）決算ダイジェスト

○経常収益及び経常利益、中間純利益 前年同期比増加

経常収益は、113億24百万円（前年同期比1.3%増）、経常利益は、31億4百万円（前年同期比10.9%増）、中間純利益は、23億40百万円（前年同期比7.9%増）と、いずれも前年を上回る結果となりました。

○コア業務純益 前年同期比増加

コア業務純益は、貸出金利息、役員取引等収益等の増加及び経費の削減等により、22億71百万円（前年同期比17.5%増）となりました。

1. 損益の状況

【主要計数(単体)】

(単位：百万円)

	2021年度中間期		2020年度中間期
		2020年度中間期比	
経常収益	11,324	145	11,179
経常利益	3,104	305	2,798
中間純利益	2,340	170	2,170

【業務純益】

(単位：百万円)

	2021年度中間期		2020年度中間期
		2020年度中間期比	
業務粗利益	9,907	378	9,529
コア業務粗利益（※1）	9,401	162	9,238
資金利益	7,670	△ 58	7,729
役員取引等利益	1,707	283	1,423
その他業務利益	529	154	375
経費（除く臨時処理分）	7,129	△ 176	7,305
人件費	3,894	△ 7	3,902
物件費	2,772	△ 175	2,947
税金	463	6	456
実質業務純益（※2）	2,778	554	2,223
コア業務純益（※3）	2,271	339	1,932
コア業務純益（除く投資信託解約損益）	2,255	606	1,648
一般貸倒引当金繰入額 ①	-	△ 24	24
業務純益	2,778	579	2,198
うち国債等債券損益	506	215	291

（※1）コア業務粗利益＝業務粗利益－国債等債券損益

（※2）実質業務純益＝業務純益＋一般貸倒引当金繰入額

（※3）コア業務純益＝業務純益－国債等債券損益＋一般貸倒引当金繰入額

【経常利益・中間純利益】

(単位：百万円)

	2021年度中間期		2020年度中間期
		2020年度中間期比	
臨時損益	326	△ 273	599
うち不良債権処理額 ②	58	24	34
うち貸倒引当金戻入益 ③	238	238	-
うち株式等関係損益	△ 21	△ 503	481
株式等売却益	65	△ 449	514
株式等売却損	8	8	-
株式等償却	79	46	33
経常利益	3,104	305	2,798
特別損益	31	31	△ 0
うち固定資産処分損益	31	31	△ 0
税引前中間純利益	3,135	337	2,798
法人税等合計	794	166	628
中間純利益	2,340	170	2,170
与信関係費用 (①+②-③)	△ 180	△ 239	59

2. 預金・貸出金の状況

【預金等】

(単位：百万円)

	2021年9月末		2020年9月末比	2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比			
預金残高	1,516,827	22,570 1.5%	66,358 4.5%	1,494,257	1,450,469
譲渡性預金残高	-	△ 69,400 △ 100.0%	△ 47,887 △ 100.0%	69,400	47,887
預金・譲渡性預金残高 計	1,516,827	△ 46,829 △ 2.9%	18,471 1.2%	1,563,657	1,498,356

預金平残	1,502,044	46,878 3.2%	63,447 4.4%	1,455,166	1,438,596
譲渡性預金平残	6,660	△ 36,467 △ 84.5%	△ 41,788 △ 86.2%	43,128	48,449
預金・譲渡性預金平残 計	1,508,705	10,410 0.6%	21,659 1.4%	1,498,294	1,487,046

(下段は増減率)

【個人預かり資産】

(単位：百万円)

	2021年9月末		2020年9月末比	2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比			
個人預かり資産	1,279,656	25,943 58,331	1,253,712	1,221,325	
円貨預金	1,043,185	13,244 29,982	1,029,941	1,013,203	
外貨預金	946	△ 64 △ 102	1,010	1,048	
公共債保護預り	3,752	△ 149 △ 224	3,901	3,976	
投資信託	59,978	3,554 9,664	56,423	50,313	
個人年金保険等	171,794	9,358 19,011	162,435	152,783	

【貸出金】

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
貸出金残高	1,214,494	3,377 0.2%	6,905 0.5%	1,211,117
うち消費者ローン	361,501	△ 422 △ 0.1%	△ 2,118 △ 0.5%	361,923
貸出金平残	1,202,365	10,838 0.9%	17,740 1.4%	1,191,527
うち消費者ローン	360,742	△ 1,671 △ 0.4%	△ 2,288 △ 0.6%	362,413

(下段は増減率)

【金融再生法開示債権】

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	6,524	△ 951	188	7,475
危険債権	8,913	125	945	8,787
要管理債権	1,509	△ 34	△ 965	1,543
合計 (A)	16,946	△ 859	168	17,806
総与信 (B)	1,244,257	5,553	11,501	1,238,704
比率 (A) / (B)	1.36%	△ 0.07%	0.00%	1.43%
部分直接償却を実施した場合の総与信に占める比率	1.08%	△ 0.10%	△ 0.05%	1.18%

3. 経営の健全性

【自己資本比率(国内基準)】

[連結]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
自己資本比率	9.20%	0.17%	0.31%	8.89%
自己資本の額	85,485	1,889	2,245	83,239
リスク・アセットの額	929,053	3,522	△ 6,858	935,912
総所要自己資本額	37,162	140	△ 274	37,436

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
自己資本比率	8.95%	0.16%	0.25%	8.70%
自己資本の額	82,112	1,767	1,768	80,343
リスク・アセットの額	916,887	3,638	△ 6,380	923,267
総所要自己資本額	36,675	145	△ 255	36,930

4. 業績予想

[連結]

(単位：百万円)

	2022年3月期予想 (A)	2021年3月期実績 (B)	通期増減率 (A - B) / B × 100
経常収益	27,000	27,782	△ 2.8%
経常利益	3,500	3,475	0.7%
親会社株主に帰属する 当期純利益	2,200	2,163	1.7%

[単体]

(単位：百万円)

	2022年3月期予想 (A)	2021年3月期実績 (B)	通期増減率 (A - B) / B × 100
経常収益	21,000	21,874	△ 4.0%
経常利益	3,400	3,370	0.9%
当期純利益	2,300	2,208	4.1%

※業績予想は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

Ⅱ. 2022年3月期 第2四半期(中間期)決算の概況

1. 損益状況

[単体]

(単位：百万円)

	2021年度中間期		2020年度中間期
		2020年度中間期比	
業務粗利益	9,907	378	9,529
(除く国債等債券損益)	9,401	162	9,238
国内業務粗利益	8,595	114	8,480
(除く国債等債券損益)	8,565	84	8,481
資金利益	6,855	△ 198	7,054
役務取引等利益	1,688	279	1,408
その他業務利益	51	33	18
(うち国債等債券損益)	29	30	△ 0
国際業務粗利益	1,312	263	1,048
(除く国債等債券損益)	835	78	756
資金利益	815	140	675
役務取引等利益	18	3	15
その他業務利益	477	120	357
(うち国債等債券損益)	477	185	291
経費(除く臨時処理分)	7,129	△ 176	7,305
人件費	3,894	△ 7	3,902
物件費	2,772	△ 175	2,947
税金	463	6	456
実質業務純益(注1)	2,778	554	2,223
コア業務純益(注2)	2,271	339	1,932
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	2,255	606	1,648
①一般貸倒引当金繰入額	-	△ 24	24
業務純益	2,778	579	2,198
うち国債等債券損益	506	215	291
臨時損益	326	△ 273	599
②不良債権処理額	58	24	34
貸出金償却	-	-	-
個別貸倒引当金繰入額	-	23	△ 23
債権売却損	-	-	-
その他	58	0	57
③貸倒引当金戻入益	238	238	-
株式等関係損益	△ 21	△ 503	481
株式等売却益	65	△ 449	514
株式等売却損	8	8	-
株式等償却	79	46	33
その他臨時損益	168	15	152
経常利益	3,104	305	2,798
特別損益	31	31	△ 0
固定資産処分損益	31	31	△ 0
固定資産処分益	31	31	-
固定資産処分損	0	△ 0	0
減損損失	-	-	-
その他特別損益	-	-	-
税引前中間純利益	3,135	337	2,798
法人税等合計	794	166	628
中間純利益	2,340	170	2,170
与信関係費用(①+②-③)	△ 180	△ 239	59

(注) 1. 実質業務純益＝業務純益＋一般貸倒引当金繰入額

2. コア業務純益＝業務純益＋一般貸倒引当金繰入額－国債等債券損益

[連結]

（単位：百万円）

	2021年度中間期		2020年度中間期
		2020年度中間期比	
連結粗利益	10,437	555	9,882
資金利益	7,623	130	7,492
役務取引等利益	2,286	266	2,019
その他業務利益	528	157	370
営業経費（除く臨時費用処理分）	7,494	△ 195	7,690
①一般貸倒引当金繰入額	-	△ 51	51
②不良債権処理額	45	△ 88	133
貸出金償却	-	-	-
個別貸倒引当金繰入額	-	△ 76	76
債権売却損	△ 13	△ 13	△ 0
その他	58	0	57
③貸倒引当金戻入益	250	250	-
株式等関係損益	△ 21	△ 503	481
その他	159	16	143
経常利益	3,285	653	2,631
特別損益	31	31	△ 0
税金等調整前中間純利益	3,316	685	2,631
法人税等合計	832	152	680
中間純利益	2,484	533	1,951
非支配株主に帰属する中間純利益	34	20	13
親会社株主に帰属する中間純利益	2,450	512	1,938
与信関係費用（①+②-③）	△ 205	△ 390	185

（注）連結粗利益＝（資金運用収益－（資金調達費用－金銭の信託運用見合費用））＋（役務取引等収益－役務取引等費用）＋（その他業務収益－その他業務費用）

（参考）

（単位：百万円）

連結業務純益	2,943	802	2,140
--------	-------	-----	-------

（注）連結業務純益＝（連結粗利益）－（営業経費（除く臨時費用処理分））－（連結一般貸倒引当金繰入額）

（参考）

（単位：社）

連結子会社数	6	△ 1	7
持分法適用会社数	-	-	-

2. 業務純益

[単体]

(単位：百万円)

	2021年度中間期		2020年度中間期
		2020年度中間期比	
(1) 業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	2,778	554	2,223
職員1人当り (千円)	2,980	595	2,385
(2) 業務純益	2,778	579	2,198
職員1人当り (千円)	2,980	621	2,358

3. 利鞘

[単体]

(単位：%)

	2021年度中間期		2020年度中間期
		2020年度中間期比	
(1) 資金運用利回 (A)	0.97	△ 0.04	1.01
(イ) 貸出金利回 (a)	1.04	0.00	1.04
(ロ) 有価証券利回	0.92	△ 0.23	1.15
(2) 資金調達原価 (B)	0.81	△ 0.07	0.88
(イ) 預金等利回 (b)	0.01	△ 0.01	0.02
(3) 貸出金預金利回差 (a) - (b)	1.03	0.01	1.02
(4) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.16	0.03	0.13

【国内部門】

[単体]

(単位：%)

	2021年度中間期		2020年度中間期
		2020年度中間期比	
(1) 資金運用利回 (A)	0.89	△ 0.06	0.95
(イ) 貸出金利回 (a)	1.02	0.00	1.02
(ロ) 有価証券利回	0.69	△ 0.32	1.01
(2) 資金調達原価 (B)	0.83	△ 0.06	0.89
(イ) 預金等利回 (b)	0.01	△ 0.01	0.02
(3) 貸出金預金利回差 (a) - (b)	1.01	0.01	1.00
(4) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.06	0.00	0.06

4. 有価証券関係損益

[単体]

(単位：百万円)

	2021年度中間期		2020年度中間期
		2020年度中間期比	
国債等債券損益	506	215	291
売却益	621	316	305
償還益	-	-	-
売却損	114	101	13
償還損	-	△ 0	0
償却	-	-	-
株式等損益	△ 21	△ 503	481
売却益	65	△ 449	514
売却損	8	8	-
償却	79	46	33

5. 有価証券の評価損益

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末				2020年9月末		
	評価損益				評価損益		
		2020年9月末比	評価益	評価損		評価益	評価損
満期保有目的	-	-	-	-	-	-	-
子会社・関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-
その他有価証券	3,898	△ 248	6,769	2,870	4,147	7,876	3,729
株式	2,871	1,988	3,940	1,068	883	3,012	2,128
債券	811	△ 105	1,051	239	917	1,222	305
その他	215	△ 2,131	1,777	1,562	2,346	3,642	1,295
合計	3,898	△ 248	6,769	2,870	4,147	7,876	3,729
株式	2,871	1,988	3,940	1,068	883	3,012	2,128
債券	811	△ 105	1,051	239	917	1,222	305
その他	215	△ 2,131	1,777	1,562	2,346	3,642	1,295

(注) 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表計上額と取得価額との差額を計上しております。

[連結]

(単位：百万円)

	2021年9月末				2020年9月末		
	評価損益				評価損益		
		2020年9月末比	評価益	評価損		評価益	評価損
満期保有目的	-	-	-	-	-	-	-
その他有価証券	3,922	△ 234	6,793	2,870	4,157	7,887	3,729
株式	2,895	2,002	3,964	1,068	893	3,022	2,128
債券	811	△ 105	1,051	239	917	1,222	305
その他	215	△ 2,131	1,777	1,562	2,346	3,642	1,295
合計	3,922	△ 234	6,793	2,870	4,157	7,887	3,729
株式	2,895	2,002	3,964	1,068	893	3,022	2,128
債券	811	△ 105	1,051	239	917	1,222	305
その他	215	△ 2,131	1,777	1,562	2,346	3,642	1,295

(注) 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、連結貸借対照表計上額と取得価額との差額を計上しております。

6. 自己資本比率(国内基準)

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
	2021年3月末比	2020年9月末比		
(1) 自己資本比率	8.95%	0.16%	8.79%	8.70%
(2) コア資本に係る基礎項目	82,544	1,717	80,827	80,889
(3) コア資本に係る調整項目	431	△ 49	481	545
(4) 自己資本の額(2) - (3)	82,112	1,767	80,345	80,343
(5) リスク・アセットの額	916,887	3,638	913,248	923,267
(6) 総所要自己資本額	36,675	145	36,529	36,930

[連結]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
	2021年3月末比	2020年9月末比		
(1) 自己資本比率	9.20%	0.17%	9.03%	8.89%
(2) コア資本に係る基礎項目	86,147	1,826	84,320	83,803
(3) コア資本に係る調整項目	661	△ 63	724	563
(4) 自己資本の額(2) - (3)	85,485	1,889	83,595	83,239
(5) リスク・アセットの額	929,053	3,522	925,530	935,912
(6) 総所要自己資本額	37,162	140	37,021	37,436

7. ROE

[単体]

(単位：%)

	2021年度中間期		2020年度中間期
	2020年度中間期比		
業務純益ベース	6.78	1.31	5.47
中間純利益ベース	5.72	0.32	5.40

Ⅲ. 貸出金等の状況

1. 自己査定結果と開示基準別の分類・保全状況

（2021年9月末現在）

（単位：億円）

自己査定結果(債務者区分別) 対象:貸出金等と信関連債権					金融再生法の開示基準 対象:要管理債権は貸出金のみ その他は貸出金等と信関連債権				リスク管理債権 対象:貸出金	
区分 与信残高	分類				区分 与信残高	担保・ 保証に よる 保全額	引当額	保全率	区分	残高
	非 分類	Ⅱ 分類	Ⅲ 分類	Ⅳ 分類						
破綻先 26 <10>	19	7	— (1)	— (16)	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 65 <30>	27	37	100.0%	破綻先債権	26 <10>
実質破綻先 38 <20>	27	11	— (1)	— (18)	危険債権 89	55	16	81.1%	延滞債権	127 <109>
破綻懸念先 89	56	15	16 (16)		要管理債権 (貸出金のみ) 15	6	0	41.1%	3カ月以上 延滞債権	4
要 注 意 先 2,265	19	17			小計 169 <134>	89	54	84.8%	貸出条件 緩和債権	10
要管理先以外 の要注意先 2,246	639	1,606			正常債権 12,273	総与信に占める金融再生法開示 基準による不良債権の比率 1.36%		総貸出金に占めるリスク 管理債権の比率 1.39%		
正常先 9,784	9,784				合計 12,442 <12,408>	部分直接償却を実施した場合の 総与信に占める比率 1.08%		部分直接償却を実施した場合 の総貸出金に占める比率 1.11%		
合計 12,204 <12,169>	10,530	1,657	16 (19)	— (34)						

(注1) 貸出金等と信関連債権:貸出金・支払承諾見返・外国為替・未収利息・貸出金に準ずる仮払金等

(注2) 自己査定結果(債務者区分)における()内は分類額に対する引当金です。破綻先・実質破綻先のⅢ・Ⅳ分類は全額引当済みです。

(注3) 当行は、部分直接償却は実施しておりませんが、実施した場合の与信残高を< >内に記載しております。
分類償却額・・・Ⅳ分類34億円（破綻先16億円・実質破綻先18億円）

(注4) 2021/9期総貸出金12,144億円、部分直接償却を実施した場合の総貸出金は、12,110億円となります。

(注5) 金融再生法の開示基準には、貸借対照表の社債(当該社債を有する金融機関がその元本の償還及び利息の支払の全部又は一部について保証しているものであって、当該社債の発行が金融商品取引法第2条第3項に規定する有価証券の私募によるものに限る。)の時価238億円を含めております。

2. リスク管理債権の状況

[単体]

(単位：百万円)

(リスク管理債権)	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
破綻先債権額	2,638	△ 196	1,409	1,229
延滞債権額	12,781	△ 619	△ 262	13,044
3カ月以上延滞債権額	461	△ 30	△ 88	549
貸出条件緩和債権額	1,047	△ 4	△ 877	1,925
合計	16,929	△ 849	180	16,749

貸出金残高 (末残)	1,214,494	3,377	6,905	1,211,117	1,207,589
------------	-----------	-------	-------	-----------	-----------

(単位：%)

(貸出金残高比)	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
破綻先債権額	0.21	△ 0.02	0.11	0.10
延滞債権額	1.05	△ 0.05	△ 0.03	1.08
3カ月以上延滞債権額	0.03	△ 0.01	△ 0.01	0.04
貸出条件緩和債権額	0.08	0.00	△ 0.07	0.15
合計	1.39	△ 0.07	0.01	1.38

[連結]

(単位：百万円)

(リスク管理債権)	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
破綻先債権額	2,746	△ 280	1,244	1,501
延滞債権額	12,842	△ 621	△ 291	13,134
3カ月以上延滞債権額	461	△ 30	△ 88	549
貸出条件緩和債権額	1,047	△ 4	△ 877	1,925
合計	17,097	△ 936	△ 12	17,110

貸出金残高 (末残)	1,207,223	2,939	6,424	1,204,283	1,200,799
------------	-----------	-------	-------	-----------	-----------

(単位：%)

(貸出金残高比)	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
破綻先債権額	0.22	△ 0.03	0.10	0.12
延滞債権額	1.06	△ 0.05	△ 0.03	1.09
3カ月以上延滞債権額	0.03	△ 0.01	△ 0.01	0.04
貸出条件緩和債権額	0.08	0.00	△ 0.08	0.16
合計	1.41	△ 0.08	△ 0.01	1.42

3. 貸倒引当金等の状況

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
貸倒引当金合計	6,601	△ 238	1,089	5,511
一般貸倒引当金	1,019	△ 297	△ 50	1,070
個別貸倒引当金	5,581	59	1,140	4,441
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-

[連結]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
貸倒引当金合計	7,558	△ 338	816	6,742
一般貸倒引当金	1,356	△ 274	△ 76	1,433
個別貸倒引当金	6,201	△ 64	893	5,308
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-

4. リスク管理債権に対する引当率

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
リスク管理債権額 (A)	16,929	△ 849	180	16,749
担保・保証等 (B)	8,949	△ 856	△ 609	9,558
貸倒引当金 (C)	5,415	95	1,157	4,257
引当率 (C) / (A)	31.98%	2.06%	6.57%	25.41%
カバー率 (B+C) / (A)	84.84%	△ 0.23%	2.36%	82.48%

5. 金融再生法開示債権

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	6,524	△ 951	188	7,475
危険債権	8,913	125	945	8,787
要管理債権	1,509	△ 34	△ 965	1,543
合計 (A)	16,946	△ 859	168	17,806
総与信 (B)	1,244,257	5,553	11,501	1,238,704
比率 (A) / (B)	1.36%	△ 0.07%	0.00%	1.43%

6. 金融再生法開示債権の保全状況

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
保全額 (C)	14,374	△ 770	536	15,144
貸倒引当金	5,423	94	1,154	5,328
特定債務者引当金	-	-	-	-
担保保証等	8,951	△ 864	△ 618	9,816
保全率 (C) / (A)	84.82%	△ 0.23%	2.35%	85.05%

7. 業種別貸出状況等

① 業種別貸出金

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末	2021年3月末	2020年9月末
国内 (除く特別国際金融取引勘定分)	1,214,494	1,211,117	1,207,589
製造業	179,177	178,996	184,866
農業、林業	1,315	1,301	1,233
漁業	263	293	301
鉱業、採石業、砂利採取業	65	84	100
建設業	66,387	68,474	64,851
電気・ガス・熱供給・水道業	13,355	13,651	14,349
情報通信業	2,863	3,149	3,918
運輸業、郵便業	49,808	50,256	49,803
卸売業、小売業	114,427	114,023	113,043
金融業、保険業	59,463	60,532	59,996
不動産業、物品賃貸業	277,540	277,787	279,834
各種サービス業	123,947	121,974	116,755
地方公共団体	83,428	80,559	80,227
その他	242,447	240,032	238,304

② 業種別リスク管理債権

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末	2021年3月末	2020年9月末
国内 (除く特別国際金融取引勘定分)	16,929	17,779	16,749
製造業	3,496	4,193	3,745
農業、林業	-	-	-
漁業	-	-	-
鉱業、採石業、砂利採取業	-	-	-
建設業	973	969	1,974
電気・ガス・熱供給・水道業	-	-	-
情報通信業	15	15	15
運輸業、郵便業	513	518	547
卸売業、小売業	3,458	3,384	3,351
金融業、保険業	1,000	1,000	-
不動産業、物品賃貸業	2,747	2,923	2,985
各種サービス業	3,281	3,364	2,629
地方公共団体	-	-	-
その他	1,444	1,410	1,498

③ 消費者ローン残高

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
消費者ローン残高	361,501	△ 422	△ 2,118	361,923
住宅ローン残高	249,451	2,301	3,732	247,149
その他ローン残高	112,050	△ 2,723	△ 5,850	114,774

④ 中小企業等貸出比率

[単体]

(単位：%)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
中小企業等貸出比率	80.58	△0.09	0.39	80.67

8. 預金・貸出金の残高

【預金】

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
末残	1,516,827	22,570	66,358	1,494,257
うち個人預金	1,044,132	13,179	29,879	1,030,952
平残	1,502,044	46,878	63,447	1,455,166

【貸出金】

[単体]

(単位：百万円)

	2021年9月末		2021年3月末	2020年9月末
		2021年3月末比		
末残	1,214,494	3,377	6,905	1,211,117
平残	1,202,365	10,838	17,740	1,191,527